
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
  

29.12.2012 3785 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и  утверждении  изменений  в  постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 16.04.2012 № 710 «О представлении гражданами, претендующими на за-

мещение должностей муниципальной службы и муниципальными служа-

щими администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области сведений о доходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера  

 
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона  от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Ука-

зом Губернатора Кировской области от 18.08.2009 № 68 «О представлении 

гражданами, претендующими на замещение должностей государственной 

гражданской службы Кировской области, и государственными гражданскими 

служащими Кировской области сведений о доходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера», администрация муниципального образова-

ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в Положение о представлении гражданами, претен-

дующими на замещение должностей муниципальной службы администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и 

муниципальными служащими администрации муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением 

администрации  муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк» Киров-

ской области от 16.04.2012 № 710 следующие дополнения: 

1.1. Дополнить пунктом 4.3. следующего содержания: 

«4.3. В случае если гражданин, претендующий на замещение должности 

муниципальной службы или муниципальный служащий обнаружили, что в 

представленных ими представителю нанимателя сведениях о доходах, об иму-

ществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полно-

стью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе пред-

ставить уточненные сведения в порядке, установленном Положением. 



Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в те-

чение трех месяцев после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего 

Положения.». 

1.2. Дополнить пунктом 9.1. следующего содержания: 

«9.1. «Непредставление гражданином при поступлении на муниципальную 

службу представителю нанимателя сведений о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовер-

шеннолетних детей либо представление заведомо недостоверных или неполных 

сведений является основанием для отказа в приеме указанного гражданина на 

муниципальную службу.». 

2. Внести и утвердить в Перечень должностей муниципальной службы ад-

министрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муни-

ципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об иму-

ществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о дохо-

дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением адми-

нистрации  муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 16.04.2012 № 710 следующие изменения: 

1.1. В пункте 4: 

1.1.1. Слова «Правового управления» заменить словами «Отдела  по делам 

несовершеннолетних»; 

1.1.2. Слова «Главный специалист по  мобилизационной работе, защите 

государственной тайны и информации» заменить словами «главный специалист 

правового управления»; 

1.1.3. Слова «Главный специалист по работе с правоохранительными орга-

нами» заменить словами «Главный специалист отдела организационного обес-

печения» (в должностные обязанности, которого входит взаимодействие  с пра-

воохранительными органами); 

1.1.4. Слова «Главный специалист, ведущий специалист, специалист 1 ка-

тегории по делам несовершеннолетних» исключить. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию. 

 

Глава администрации 

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области        В.Г. Жилин    

consultantplus://offline/ref=981F7FF54F21C199A78DE797404370AEC7B828B9E3556C7F9F18DA42A7ABD2C4D9B59B7A029B89F9BD5C11X5T9J

